田林铝厂综合自动化操作系统维护项目

技
术
要
求

甲方：广西田林百矿铝业有限公司
乙方：
日期：     年   月   日

[bookmark: bookmark3]

一、总则
1.1本技术协议仅适用于广西田林百矿铝业有限公司综合自动化操作系统维护项目，它包括综合自动化后台操作系统维护的内容、范围等方面的技术要求。
1.2乙方保证提供符合有关中国国家标准（GB系列）和有关行业最新标准要求的优质产品。
1.3乙方应按照甲方要求的时间、内容要求提供所需要的设计、产品资料等，并按照工程进度要求随时修正。在签订合同之后到乙方进厂施工前，甲方有权提岀因标准、规程和规范发生变化而产生的一些补充和修改要求，导致合同有局部微小调整，乙方负责局部的调整，并保证合同总价不变。
1.4产品或方法釆用的专利涉及到的全部费用均被认为已包含在报价中，乙方应保证甲方不承担有关专利的一切责任。
1.5本技术协议要求所使用的标准如与乙方所执行的标准水平不一致时，按较高标准执行。如果本技术协议要求与现行使用的有关国家标准以及部颁标准有明显抵触的条文，乙方应及时书面通知甲方进行解决。
1.6乙方保证所提供的升级维护服务必须完全符合本技术协议的要求，如因乙方原因造成设备、备件损坏或安全事故的，乙方全部承担由此造成的损失和后果，甲方不承担任何责任。
1.7乙方有责任对本技术协议要求中的技术条款提出补充。若在升级维护工作进行中发现缺项或不能满足规定的技术条款时，由乙方负责补齐且不得增加费用。
[bookmark: bookmark4]二、环境条件（田林县）
2.1气象资料
主导风向：东南风
年平均风速：2.0 m/s
年平均湿度：81%
海拔高度：600 m
环境温度：2. 6°C 〜37. 1 °C
2.2设备环境
供电车间主控室室内：室温保持26°C。
[bookmark: bookmark5]三、升级维护主要内容及技术要求
3.1安装220kV电力自动化系统报表应用模块，增加接入6套国电南瑞稳控装置，数据报表生成，以及装置运行数据自动采集。
3.2 220kV电力自动化系统软件升级，主站系统软件组态、系统站接收数据的画面及数据组态搭建、系统采集点测试数据采集；
3.3 220kV电力自动化系统数据采集模块接入机组西门子调变保护，编程保护逻辑，调试通信数据，运行数据自行采集；
3.4 专业软件数据信号接入调试，排查PLC异常信号及调试、处理纯水冷通信异常、10KV信号调整、进线动力变电度表数据接入，数据组态调整接入；
3.5 专业软件组态调试及设备接入调试综自系统读数据时候涉及双边系统数据网络交互传输涉及的系统安全安全运行保障；
3.6 外部国电南瑞温控系统及线路保护接入系统的通讯驱动软件；
3.7 专业软件调试服务，综自系统新接入设备对应软件的数据、报表、报文等功能项调试。
四、调试及验收
4.1后台操作系统维护工作完成后，乙方按照甲方提供的格式文件向甲方提出书面验收申请，依据条件要求对后台操作系统升级维护工作项目进行验收，根据运行数据出具验收报告。
4.2调试、性能试验、试运行及质保期内，如果性能及技术指标一项或多项不能满足技术要求，乙方按商务部分有关条款履行赔偿责任或更换同等产品，直至满足技术要求为止。
4.3乙方根据甲方要求在规定的工期内完成检测维护相关工作，同时向甲方提出将不合格配件更换的建议。
五、安全责任
[bookmark: bookmark31]5.1乙方应遵守工程安全生产有关管理规定，与甲方签订《安全管理协议》，严格按安全标准化组织施工,随时接受甲方安监人员依法实施的监督检查和监管。
[bookmark: bookmark32]5.2乙方应做好施工作业人员（施工作业人员需具有相关资质）的安全教育及培训工作，劳保服、安全帽等各种防护用品配备齐全。
5.3乙方在作业场所严格按章作业,服从甲方安全管理。由于乙方安全措施不力，所造成安全事故的责任和因此发生的全部费用均由乙方承担，即在施工期间由乙方引起的一切安全责任事故，其全部法律和经济责任均由乙方承担。
六、质保要求及性能考核
[bookmark: _GoBack]6.1 后台操作系统维护验收合格后保质期为一年。设备完成检测维护及元器件更换满足使用条件，开始试运行。试运行期间存在的问题由乙方负责整改，完成整改合格后由乙方书面申请进行运行验收，并从验收合格之日算起。质保期内设备出现问题、 损坏或性能无法满足安全使用要求的，由乙方负责免费维修或更换，设备维修、人工、配件更换等全部费用由乙方负责。
6.2质保期内，乙方提供的元器件、部件被证明确实需要修理或更换，则被更换或修理的部件从更换或修理完成之日起顺延。
[bookmark: bookmark36]6.3从设备投运开始之日起，在质保期内乙方必须根据甲方的要求，进行服务，并定期进行质量走访。
6. 4质保期内，乙方要确保设备性能指标符合技术协议有关要求。
6.5如发生质量问题，乙方接到甲方通知48小时内方派人到达现场负责免费维修， 若非甲方原因造成的的质量问题，并如由此造成的损失，乙方须按合同有关条款向甲方进行赔偿。
七、服务要求
[bookmark: bookmark37]7.1乙方必须派出合格的、能独立解决现场实际问题的调试人员。乙方的技术人员必须能满足甲方使用本条件设备的需要，否则，甲方有权要求乙方更换技术服务人员或延长服务期限，且发生的费用由乙方承担。
7.2乙方服务人员的一切费用己包含在合同总价中，它包括诸如服务人员的工资及各种补助、交通费、通讯费、食宿费、医疗费、各种保险费、各种税费等。
[bookmark: bookmark38]7.3乙方现场服务人员的工作时间必须满足现场设备检测、维护、调试、试运行的要求。
7.4技术培训：乙方必须向甲方技术人员、运行人员、维修操作人员进行现场与理论培训，包括设备操作、原理讲解及一般故障排除等内容。同时向甲方提供全套运行、维护、保养手册等技术资料。